
      

 

Comune di Boves 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
 

 MACROSTRUTTURA LAVORI PUBBLICI - GESTIONE DEL TERRITORIO - 

PATRIMONIO E DEMANIO  

N. 299 DEL 03/12/2020   
 

OGGETTO: 

PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA CON R.D.O. SU PIATTAFORMA MEPA PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DI SERVIZI CIMITERIALI - NOMINA DELLA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE           

 

L’anno duemilaventi del mese di dicembre del giorno tre nel proprio ufficio, 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 80, comma 1del D.lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente 
disposto; 

 
Vista la deliberazione GC n. 108 del 22/10/2020 con cui veniva approvato il capitolato speciale 

d’appalto della concessione dei servizi cimiteriali per il periodo 2021-2023;  
 

Vista la determinazione dello scrivente servizio n. 284 del 17/11/2020 con cui veniva approvata la 
procedura negoziata di importo inferiore alla soglia comunitaria con R.D.O. su piattaforma MEPA per 
affidamento della concessione dei servizi cimiteriali;  

 
Dato atto che con la suddetta determinazione è stata approvata la lettera d’invito e il 

disciplinare di gara ove sono state previste le modalità di scelta del contraente; 
 
Dato atto che he in data 28 ottobre 2020 il presente Ufficio ha pubblicato avviso pubblico di 

manifestazione di interesse per l’espletamento di procedura negoziata senza pubblicazione di un bando di 

gara di importo inferiore alla soglia comunitaria per l’affidamento in concessione dei servizi cimiteriali 

attraverso RDO su MEPA e che la scadenza per l’acquisizione delle manifestazioni di interesse è stata fissata 

alle ore 12:00 del giorno 13/11/2020; 
 
Visto, in particolare, che è stato disposto di affidare il servizio in parola all’impresa che avesse 

presentato la migliore offerta secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’articolo 95, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

 
Visto che l’articolo 77, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. prevede che “quando la 

scelta della migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la 
valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice …”; 

  



Considerato che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero 
massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 77, 
comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.); 

 
Dato atto che “la commissione è presieduta di norma da un dirigente della stazione appaltante, 

e, in caso di mancanza di organico, da un funzionario della stazione appaltante incaricato di funzioni 
apicali, nominato dall’organo competente”; 

 
Ritenuto di selezionare i commissari tra i funzionari di questa amministrazione e quindi di 

nominare quali componenti della commissione i signori: 
 

• Presidente: Arch. Gabriella Maccario, tecnico esperto   

• Commissario Geom. Simona Carena, tecnico esperto; 

• Commissario Geom. Adalberto Menardi, tecnico esperto; 
 
Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 03/12/2020 ore 12:00 e 

che pertanto si può procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della Commissione 
Giudicatrice così come prevede il comma 7 della norma sopra richiamata; 

 
Accertata l'insussistenza delle cause ostative di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. n. 

50/2016 s.m.i., all'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 e all'articolo 42 del D.lgs. n. 
50/2016 s.m.i. per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,  
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
1. Di costituire la Commissione Giudicatrice dell’appalto di affidamento della concessione dei 

servizi cimiteriali 2021 – 2023;  
2. Di nominare componenti della stessa i signori:  

a. Presidente: Arch. Gabriella Maccario, tecnico esperto   
b. Commissario Geom. Simona Carena, tecnico esperto; 
c. Commissario Geom. Adalberto Menardi, tecnico esperto; 

3. Di nominare segretario, con funzioni di mera verbalizzazione il dipendente sig.ra Paola 
Giorgis, dipendente della Macrostruttura Lavori pubblici, Gestione del territorio, Patrimonio 
e Demanio 

4. Di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo 
per i componenti interni della suddetta Commissione; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 
7 agosto 2012, n. 134; 

6.  di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Paolo L. Giraudo ai sensi 
dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
               PAOLO LUCIANO GIRAUDO 

 


